quos est ultimus tertii capitis, qui statuit, reiiciendos esse

molliores musicorum cantus et in ecclesiis retinendam esse

modulationum gravitatem, quae ecclesiasticam simplicitatem
maxime decet. Quo quidem si di agitur, ut cantus figuratus

protinus ex ecclesia in universum tollatur : nos id probaturi
non sumus, quia censemus, tarn divinum Mnsices donum, quo
etiam animi hominum, maxime eius artis peritorum vel studio-

sorum, non raro ad maiorem devotionem accenduntur, ex
ecclesia nequaquam explodendum esse.

The letter refers to the articles of reform sent by the envoys
to the Council on August 13, 1563.

[Copy in Registers. Cod. 11055, P- I75
b

- State Library,

Munich.]

33. GIACOMO TARREGHETTI TO THE DUKE OF MANTUA. *

1563, September 15, Rome.

... La fabrica di Castello et di Borgo tuttavia va inanzi,

et in breve se li dara ispedicione, et al fine di questo vengono
6000 [sic !J guastatori che hanno di cavare le fosse, et hora si

cinge d interne Belvedere et S. Pietro di muraglia nuova . . .

[Orig. Gonzaga Archives, Mantua.]

1 See supra, p. 39, 52. * See supra, p. 430.
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34. CARDINAL GHISLIERI TO GIROLAMO FRANCHI, O. PR.,

INQUISITOR OF GENOA. 1

1563, September 18, Rome.

. . Certo che quelli ill
011

signori et il sig
r ambasciator di

Spagna non dovevano fare instanza a V. R. di lassare passare

le cinque casse de libri per Sua M td&amp;gt; Catholica, senza che da

lui fussero veduti, anzi (anchorche io non dubiti che fussero

fuori d ogni sospetto circa le cose della fede) con tale occasione

era bene dare essempio a tutti et mostrare che Sua Mt& non

solo non intende che in simili cose della fede s habbi da doman-

dare essentione per persona alcuna, ma ne anco la vuole torre

per se stessa . . .

[Orig. University Library, Genoa.]

35. Pius IV. TO CARDINAL HENRY OF PORTUGAL. 2

1563, November 10, Rome.

Card. Portug. Infanti.

Reply to his thanks of June 12 for the privileges given to

the King : De Ecclesia s. 4 Coronat. admodum veneranda,

quae curationis est tuae tuique cardinalatus titulus, vere tibi

relatum fuit, Nobis curae fuisse, ut cum propter vestutatem

et superiorum temporum incuriam pene collabi coepisset,

nimis certe deformata esset, reficeretur, quod eo libentius

curavimus, quod id pertinere etiam ad honorem et existima-

tionem tuam intelligebamus, praesertim aliis cardinalibus

suas ecclesias reficientibus : We do not doubt that you will

have done this in such a way that your example will have